CÂMARA DOS DEPUTADOS

Oficio N.º2804_2025/Gab       Brasília, 28 de Abril de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado HUGO MOTTA

Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Instalação do Grupo Parlamentar Brasil-Egito

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência a instalação do Grupo Parlamentar Brasil-
Egito,  criado  pela  Resolução  da  Câmara  dos  Deputados  nº  19,  de  1997,
conforme descrito  na  Ata  de Instalação e  em observância  ao  estatuto  nela
aprovado, ambos anexados a este Ofício.

Esclareço que subscrevem este documento os membros que aderiram
ao referido Grupo Parlamentar.

Atenciosamente,

Deputado ANDRÉ FIGUEIREDO
*C

D2
55

91
22
46

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255912246300

DO
C

n.
36

1/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
05

/2
02

5
20

:1
9:

16
.3

90
 -

M
es

a

Instalação de Grupo Parlamentar

Deputado(s)

 1  Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

 2  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 3  Dep. Albuquerque (REPUBLIC/RR)

 4  Dep. Luciano Amaral (PV/AL) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 7  Dep. Josenildo (PDT/AP)

 8  Dep. Félix Mendonça Júnior (PDT/BA)

 9  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 10  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE

 11  Dep. Mário Heringer (PDT/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255912246300

DO
C

n.
36

1/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
05

/2
02

5
20

:1
9:

16
.3

90
 -

M
es

a